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Protokół Nr XXIII/2021 

z XXIII sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 25 stycznia 2021 roku 

 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XXIII sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 25 stycznia 2021 r.  

o godzinie 1400 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak Przewodniczący Rady Gminy 

Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości:  

Pana Radosława Sobeckiego- Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Joannę Nowacką – Zastępcę 

Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Dorotę Andrzejewską- Skarbnika Gminy,  

(lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu) 

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym,  

że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie urzędu gminy. Przypomniał o konieczności używania mikrofonów. Dodał również,  

że radni otrzymali nowe narzędzia do głosowania. 

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował,  

że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 15 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 

2021. (druk nr 183) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Krzemieniewo na lata 2021- 2025. (druk nr 184) 
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7.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat ponoszonych przez przewoźników  

w zakresie oczyszczania nieczystości ciekłych w oczyszczalni w Luboni. (druk nr 185) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej w roku 2021. (druk nr 186) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania  

i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych. (druk nr 187) 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i komunikaty. 

12. Zakończenie. 

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokół  z XXII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został 

przesłany wszystkim radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony  

w Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem protokołu nr XXII/2020 głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Protokół nr XXII/2020 z dnia 18 grudnia 2020 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 3. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została 

wyświetlona prezentacja, która została przygotowana przez Wójta, przedstawiająca 

sprawozdanie międzysesyjne za okres od 19 grudnia 2020 roku do 24 stycznia 2021 roku, 

(prezentacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Każdy ze slajdów został krótko 

omówiony. 

Prezentacja została podzielona na 3 tematy: 1. Inwestycje, 2. Kultura, 3. Sprawy różne. 

Omówienie tematu inwestycji Wójt rozpoczął od informacji, dotyczącej zakończenia budowy 

placu zabaw w Garzynie, którego całkowity koszt wyniósł 140 tysięcy złotych. Zakończono 

również prace związane z remontem tarasu w przedszkolu w Pawłowicach, o który od wielu lat 
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zabiegała Pani Dyrektor. Całkowity koszt inwestycji to 100 tysięcy złotych. Pan Wójt 

zaznaczył, że z końcem roku również wykonano remont budynku Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. W ramach tego przedsięwzięcia wyremontowano sanitariaty oraz korytarz  

a dodatkowo wyremontowano pomieszczenie, które służy za salę konferencyjną ośrodka.  

Wójt dodał, że na terenie gminy realizuje się wiele inwestycji związanych z modernizacją 

oświetlenia, w związku z czym została zawarta umowa gwarantująca uzupełnienie oświetlenia, 

dołożenia dodatkowych opraw. W miejscowości Garzyn, Bojanice, Kociugi, Lubonia i Stary 

Belęcin zostaną zamontowane dodatkowe lampy i słupy oświetleniowe. 

Kolejno Wójt przeszedł do tematu „kultura”. Poinformował, że 6-go stycznia 2021 roku  

w Krzemieniewie odbył się Orszak III Króli, który przybrał formę spaceru orszakowego. 

Podczas tego spaceru mieszkańcy rozwiązywali krzyżówkę w oparciu o tablice,  

które znajdowały się na wyznaczonym szlaku. Następnie Wójt przedstawił „kalendarz imprez”, 

które planuje się zorganizować, jednakże Wójt podkreślił, że obecna sytuacja powoduje,  

iż wydarzenia te mogą się nie odbyć. W dalszej części Wójt przeszedł do ostatniego tematu 

prezentacji, w której przedstawił zestawienie zużycia i kosztów energii elektrycznej za rok 2019 

i rok 2020. Koszty w roku 2019 i w roku 2020 są porównywalne. Jednakże zestawie pokazało, 

że w 2020 roku gmina zużyła mniej energii elektrycznej niż w roku 2019, a to właśnie za sprawą 

inwestowania w oprawy LED-owe. Wójt przedstawił również informację w zakresie 

zatwierdzenia nowej taryfy za ścieki. Na sam koniec Wójt poinformował o ilości osób 

zarejestrowanych na szczepienia przeciw COVID-19. 

Na tym Wójt zakończył swoje sprawozdanie międzysesyjne. 

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie została przedłożona żadna interpelacja, w związku z czym Przewodniczący przeszedł  

do kolejnego punktu obrad. 
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Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na 

rok 2021. (druk nr 183) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie 

projektu uchwały.  

Pani Skarbnik zwróciła się do radnych z prośbą o podjęcie uchwały dotyczącej zmiany budżetu. 

Po krótce omówiła zmiany jakie proponuje się wprowadzić do budżetu (szczegóły  

w uzasadnieniu do uchwały). Następnie odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy w związku z omówionym i odcztanym projektem uchwały radni 

wnoszą pytania. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXIII/183/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 stycznia 2021 roku, 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2021 została 

jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Krzemieniewo na lata 2021 - 2025 (druk nr 184) 

Przewodniczący Rady oddał głos Pani Skarbnik.  

Pani Skarbnik ponownie zwróciła się z prośba do radnych o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Nadmieniła, iż zmiany, które są dokonywane, są analogiczne do zmian w budżecie. Następnie 

szczegółowo omówiła zmiany do załącznika nr 1 i załącznika nr 2, a następnie odczytała projekt 

uchwały. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi. 

Ponieważ pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 
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W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXIII/184/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 stycznia 2021 roku,  

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata  

2021-2025 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat ponoszonych przez przewoźników w 

zakresie oczyszczania nieczystości ciekłych w oczyszczalni w Lubonii. (druk nr 185) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta o przedstawienie projektu 

uchwały. 

Pani Joanna zaznaczyła, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas 

posiedzenia komisji. Pani Joanna wyjaśniła, wraz ze zmianą taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Krzemieniewo i zwiększeniem 

ceny za odprowadzanie ścieków, gmina zobowiązana jest do podniesienia wysokości opłat za 

zrzut przez przewoźników ścieków i oczyszczenie ich z nieczystości ciekłych w 

w oczyszczalni ścieków w Luboni. Stawkę podnosi się do 8 złotych netto za 1 metr sześcienny 

ścieków. Następnie odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jakieś pytania lub uwagi co do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXIII/185/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 stycznia 2021 roku,  

w sprawie ustalenia opłat ponoszonych przez przewoźników w zakresie oczyszczania 

nieczystości ciekłych w oczyszczalni w Luboni została jednogłośnie przyjęta i stanowi w raz 

z uzasadnieniem załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Ad 8 Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej w roku 2021  

(druk nr 172) 

Przewodniczący oddał głos Radnemu Piotrowi Majchrzakowi – Przewodniczącemu Komisji 

Rewizyjnej 

Radny Piotr Majchrzak nakreślił, że komisja podczas posiedzeń zajmować się będzie : 

- omawianiem konkretnych tematów,  

- omówieniem informacji o dokonywanych zmianach przez Wójta w budżecie, 

- analizowaniem projektów uchwał na zbliżające się sesje.  

Następnie odczytał projekt uchwały wraz ze szczegółowym omówieniem planu komisji. Na 

koniec dodał, że projekt uchwały został omówiony i przesłany na skrzynki poczty 

elektronicznej wszystkim radnym. 

Przewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś pytania. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXIII/186/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 stycznia 2021 roku,  

w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej została jednogłośnie przyjęta i stanowi, załącznik 

nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla 

Radnych Rady Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

(druk nr 187) 

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. 

Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały został ponownie zaproponowany, ponieważ do urzędu 

wpłynęło rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego, który orzekł o nieważności 

uchwały w całości. W związku z tym wprowadzono nowe zapisy. Wójt po krótce omówił 

zmiany. 



Strona 7 z 8 
 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą pytania. 

Ponieważ pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się –0. 

Uchwała Nr XXIII/187/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 stycznia 2021 roku,  

w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy 

Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. została przyjęta jednogłośnie 

głosów i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Ponieważ nie złożono żadnej interpelacji ani zapytania Przewodniczący przeszedł  

do następnego punktu posiedzenia. 

Ad 11. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady wpłynęło sprawozdanie z działalność 

Komisji Rewizyjnej w roku 2020. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. Kolejno zostało odczytane pismo, które wpłynęło do Rady od mieszkańca gminy. 

Skan pisma stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

Radny Piotr Majchrzak poinformował, że w gminie zawiązał się sztab Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy, który przybrał inną formę niż dotychczas i jednocześnie podziękował 

wszystkim zaangażowanym osobom za pomoc. 

Wójt poinformował, że w związku z toczącym się postępowaniem dotyczącym Bojanic,  

16 lutego zostanie przeprowadzona kontrola Wielkopolskiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska. 

Radny Marcin Kmieć zapytał czy mieszkańcy mogą już korzystać z nowoutworzonego placu 

zabaw. 

Wójt odpowiedział, że tak. 
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Ad 12. Zakończenie. 

Z powodu wyczerpania porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim 

zgromadzonym za uczestnictwo, i tym samym zakończył obrady XXIII Sesji Rady Gminy 

Krzemieniewo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:     Przewodniczący: 

 

 


